
 
 
 

   
 E n t w i c k l u n g s v e r e i n  N a t u r -  u n d  K u l t u r e r b e  V o r a r l b e r g                          w w w . l e a d e r -
v l b g . a t  
 

Adresse: A-6780 Schruns, Montafonerstraße 21, Tel 05556/72132, Fax -9  e-mail: leader@leader-vlbg.at     
Bank: Raiffeisenbank Alberschwende  Konto: 61.697  BLZ: 37401  UST-ID: ATU52241603 

 
Seite 1  -  dd.07.yy -  Einladung_22._LAG-Sitzung_070705 

 
 
 
 

Schruns, am 7.7.2005 
 
 
 

Einladung zur 22. LAG-Sitzung 
 
 
Sehr geehrtes LAG-Mitglied! 
 
Wir möchten Sie recht herzlich zur 22. LAG-Sitzung des Entwicklungsvereins Natur- und 
Kulturerbe Vorarlberg einladen. 
 
 

 
Datum: 14.Juli 2005  Zeit: 14:00 Uhr 

Ort: Krummbach / Niederacher (siehe An-
fahrtsplan) 

 
 
 
Agenda 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
2. Genehmigung des Protokolls der 21. LAG-Sitzung 
3. Behandlung Projektvorschlag „Zukunft-bw“ 
4. Bericht PVL 
5. Bericht Projekt „Heimhandwerk“ 
6. Allfälliges 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Andreas Neuhauser 
 
 
Anhang: 
Projektantrag Zukunft-bw 
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Name  Organisation  Email  
Dr. Matthias Ammann  UB Ammann  m.ammann@ub-ammann.at  
Willi Burtscher    braz.tourismus@vol.at  
GF Arno Fricke  Montafon Tourismus  arno.fricke@montafon.at  
Isabel Gapp  Agrarbezirksbehörde  isabel.gapp@vorarlberg.at  
Dir. Wilfried Hopfner    wilfried.hopfner@raiba.at  
Obmann Bgm. Rudolf Lerch  Gemeinde St. Anton  rudolf.lerch@st.anton.i.m.cnv.at  
Bgm. Josef Moosbrugger  Gemeinde Bizau  gemeindeamt.bizau@cnv.at  
GF Herlinde Moosbrugger    herlinde.moosbrugger@bregenzerwald.at 
Andreas Neuhauser  Stand Montafon  andreas.neuhauser@stand-montafon.at  
Bgm. Fridolin Plaickner  Gemeinde Bürserberg  fridolin.plaickner@vlbg.net  
Mag. Birgit Reutz-
Hornsteiner    biosphaerenpark@grosseswalsertal.at  
Dr. Andreas Rudigier  Heimatmuseum Schruns  andreas.rudigier@montafon.at  
Bgm. Erich Schedler    brand@aon.at  

LR Ing. Erich Schwärzler  
Amt der Vorarlberger Landesregie-
rung  erich.schwaerzler@vorarlberg.at  

Christof Thoeny  Museumsverein Klostertal  christof.thoeny@a1.net  
Bgm. Dietmar Tschohl  Gemeinde Kloesterle  dietmar.tschohl@kloesterle.cnv.at  
Illenberger Uta    Illenberger.Uta@wkv.at  
DI Walter Vögel  Agrarbezirksbehörde  walter.voegel@vorarlberg.at  
Mag. Petra Walser    archiv@gemeinde.lech.at  
Bgm. Berno Witwer  Gemeinde Thüringen  buergermeister@thueringen.at  
      
 
 
Hinweis zum Veranstaltungsort: 
Frau Martha Niederacher Glatz 67 Krumbach  
- gleich nach der Gemeindegrenze Langenegg (Sägewerk) 1.Straße links  
 

 
 


